Pasal 5 menyatakan bahwa setiap orang yang melakukan pengangkatan anak dengan 

menjanjikan sesuatu atau memberikan sesuatu dengan maksud untuk dieksploitasi 

dipidana dengan pidana penjara peling singkat 3 (tiga) tahun dan paling lama 15 (lima 

belas) tahun dan pidana denda paling sedikit Rp. 120.000.000,- (seratus dua puluh juta 

rupiah) dan paling banyak Rp. 600.000.000,- (enam ratus juta rupiah). 

Pasal 6 menyatakan, setiap orang yang melakukan pengiriman anak ke dalam atau ke luar 

negeri dengan cara apapun yang mengakibatkan anak tersebut tereksploitasi dipidana 

dengan pidana penjara paling singkat 3 (tiga) tahun dan paling lama 15 (lima belas) tahun 

dan pidana denda paling sedikit Rp. 120.000.000,- (seratus dua puluh juta rupiah) dan 

paling banyak Rp. 600.000.000,- (enam ratus juta rupiah). 

13. Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2008 Tentang Wajib Belajar. 

14. Undang-Undang nomor 35 Tahun 2009 Tentang Narkotika 

Pasal 55 menyatakan Orang tua atau wali dari Pecandu Narkotika yang belum cukup umur